ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 83 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre imóvel do Clube de Mães.

Considerando a resposta de ofício encaminhado por este Vereador ao Gabinete do

Prefeito da gestão anterior a respeito da atual situação do imóvel localizado na Rua Antônio
Carlos, n. 168, Centro, onde hoje está estabelecido o Clube de Mães;

Considerando a alteração para a atual gestão, pergunta-se:

1. A atual gestão pretende manter a utilização do imóvel como dação em pagamento

para cobrir o déficit atuarial do Valiprev?

2. Em caso positivo, para onde será remanejado o Clube de Mães? Houve reunião com

suas integrantespara explicar a situação?

3. Qual o valor de avaliação do imóvel? Quem foi responsável pela avaliação? Enviar

cópia.

4. Enviar instrumento que permitiu a cessão/permissão do imóvel ao Clube de Mães.

JUSTIFICATIVA

Obter informações e respostas no desempenho da função fiscalizatória e de representantedo

povo deste Vereador, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 18 de janeiro de 2021.

2 j! Ao
bNZ MAvRNETO !

a Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

E in 8tur,
Soc. Nº 493/ 0094

Fis DAae, DOU

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

a

=
Cu

na Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS |

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br